
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 - 003005整理番号

不動産鑑定手数料

その他

合計 60,263 66,501

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

・公共施設等総合管理計画に基づ
き、各担当部署の個別計画の策定
を支援
・広告事業の実施にあたっての助
言

60,263

市有財産に係る火災保険料等

市有地売却・貸付要領作成に要する経費

地下埋設物調査業務

土地明細図・所在図作成業務

市有地売却・貸付に要する経費

55,065

債務負担行為

公共用地等調査測量委託料等

市有地維持管理関係工事費 フェンス設置工事費

市有地除草清掃業務等 財産活用課所管物件の維持管理経費

公有財産管理システム関連経費 システム保守等及びサーバリース料

　H　～　H

事業

概要

　財産活用課が所有する不動産（土地・建物）の財産管理基
準に基づいた適正な管理、堺市財産活用指針に基づいた公
有財産の有効活用を目的とする。

１．ファシリティマネジメントの推進
２．財産活用課が所管する財産の管理
　　①土地境界確定協議の締結
　　②除草剪定等の実施
　　③境界柵の設置
３．公有財産管理システムの運用・管理
４．不動産審査委員会事務局の運営等
　　①公有財産の取得・処分等に係る価格の決定
５．建物その他損害保険の手続き

　公有財産管理システムを物理サーバから統合基盤上の仮
想サーバへ移行し、機器賃借費用を削減する。

公有財産管理システム改修業務

943

システム改修及びサーバ移行料

公共用地取得・市有地売却等に要する経費

建物総合損害共済・所管財産の施設賠償責任保険

21,600

3,246

900

20,220

1,288

7,723

1,000

30,108

495

・継続実施 ・継続実施

平成30年度予算額

1,210 1,149 財産の管理・活用に必要な調査測量

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

66,501

2,055

0

1,000

27,682

570

900

事業区分 ： その他一般

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 財産管理事務

： 財政局　財産活用課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
局・課名

2,000 2,675

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間


